
On-line e-sports

Electronics Sport World Cup

Velmi podobnou akcí jako renomovaný WCG je i ES World Cup. Možnost hrát v tomto 
světovém poháru mají naši hráči letos poprvé. Národní kvalifikace pro Českou a 
Slovenskou republiku ve hrách Counter-Strike, Unreal Tournament 2003 a Warcraft III 
pořádá společnost Future in Home.

Letos se pořádají národní kvalifikace v celkem 48 zemích světa. V jejich výčtu je překvapivá 
především přítomnost Libanonu a Alžírska – jsou to snad jediné arabské země, které je možno 
v různých světových soutěžích nalézt a ve WCG například nefigurují vůbec. Za hlavní příčinu 
lze nejspíš považovat nízkou, prakticky neexistující penetraci internetu ve společnosti.
Velké finále ESWC se bude odehrávat ve dnech 8.–13. července 2003 ve francouzském městě 
Poitiers v kongresovém centru Future Scope La Park. Hrát se bude o celkovou částku 150 tisíc 
dolarů. Největší dotace – 100 tisíc dolarů – připadne na turnaj v Counter-Striku. Unreal 
Tournament 2003 a Warcraft III obdrží po 20 tisících dolarů a Quake III se musí spokojit s 10 
tisíci dolarů. Turnaj v Quaku III je naneštěstí jen na pozvání a zúčastní se jej pouze 16 nejlepších
hráčů světa. To také znamená, že se nebudou pořádat žádné národní kvalifikace. Česká strana 
požádala o jedno místo do tohoto turnaje pro obě země (tedy pro Česko i Slovensko), nyní se 
čeká na odpověď z francouzské strany. Doufejme, že i my budeme moci vyslat svého „super 
Quaka“; jen aby tam pak nebyl jako otloukánek. Dle předběžných odhadů přijede do Francie na 
400 kvalifikovaných a pozvaných hráčů.
Finále českých kvalifikací se odehrají ve dnech 20. – 22. června 2003 v Praze v komplexu 
Village Cinemas na Černém Mostě. Z těchto národních kvalifikací vzejdou hráči, kteří pojedou 
do Francie – po jednom týmu Counter-Striku z obou států a v každé další hře vždy národní vítěz.
Zcela novou atrakcí letošního světového poháru ve Francii má být turnaj žen. Pokud to některé 
aktivistky ženského hnutí a různých feministických spolků nadzvedává ze židlí, není se čemu 
divit. Problém je především s turnajem ženských týmů v Counter-Striku. Vhledem k tomu, že 
takových týmů je poskrovnu, nepořádají se v jednotlivých zemích žádné kvalifikace, ale holky 
vyjedou na cestu tak, jak je klany posbírají. Takže pokud jste slečna nebo paní a ve vaší zemi 
není dívčí CS tým, stačí se naučit s kamarádkami spustit hru a hurá na World Cup (tedy pokud 
vám národní organizátor cestu zaplatí). Vezmeme-li v potaz skutečnost, že je to vůči mužským 
týmům zoufale nefér, těžko si představit, co tím organizátoři vůbec sledují. Jsou na místě obavy, 
že takovéto laciné nesmysly soutěž spíše shazují, než by jí prospěly. Ale proti gustu žádný 
dišputát. Dívky a ženy, chcete na výlet? Dejte dohromady pětičlenné družstvo a přihlaste se. 
Půjdete dělat cvičené opičky či bleší cirkus pro zbytek herního světa. Přistupte blíže! Skvělá 
atrakce! 
Více podrobností o turnaji ESWC najdete na adrese www.eswc.cz, další informace vám 
samozřejmě přineseme v příštích číslech GameStaru.
Petra „Félie“ Albrechtová


	On-line e-sports
	Electronics Sport World Cup
	Petra „Félie“ Albrechtová


